
Nro. 31.
A’ FELS. R. TSÁSZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK

KEGYELM ES ENGÉLELMÉBŐL.

K ö lt Bétsben Qctoberrwk 16-dik napján 1798-ik
eíztcndöben.

Irlándia.

A-*®mnak az Irlandiaban K illalánál a’ napokban 
fzomoru végétért Frantzia expeditziónak, a’ m ell­
ről már sokat olvaftunk és irtunk, az ujjabb leve­
lek fzerént, még Izélesebben ki-terjedó ága-bogai 
is voltának. A’ plánum ez volt : —  „

„Három Frantzia kikötö-helyekböl, u. rn. a’ R o- 
chefortiból, Dünkircheniböl, és B rejtib ö l, három ha-
jós-tsoportoknak kellett volna egyfzersmind ki. 
evezni. —  Rochefortból az a’ tsoport evezett ki, sC 
mely, minekutánna a’ tengerenn 1 7 napokat töltött 
volna , végezetre Humbert nevű Generálist K illa • 
la  mellé valósággal ki-fzállitotta. (Ennek már tud­
juk a’ Fátum át). —  „

H h
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5 hajós

lett vjóiná ki-evezríi.
lupoktól
lőtt,

3 Fregátokból Scha

neve.

egy olyan kitsiny hadi hajóból ál«
a’ melyének B rick  Izokott lenni a közönséges

Ezek közzül tsak ez sC B rick  lophatta-meg
kikötőhelyet ftrázsáló Ánglus

háiók’ ligyelmetefségét ; útját e z i s  Irlándia  felé
folytatván Ruttland  nevű Irlandiái kitsiny fziget
és város thellett állapodott-meg a* Dpríegali part
mellett ÉÍ’zaki-NapnyUgütra oly hely enn
hol még tsak egy katona sem állott
egyébért, hanem, hogy a* Herihg-lic— T 
igen alkalmatos fekvése vagyon. Két Yézérek vól  
tak ezen a’ kitsiny hajónn, Gen. R e y , és Brigádé- 
ros James-Napper- Tandy. kik is a’ vélek lévő kato

/  i  1 »  _  /

% ♦

sasaggal reggelig őrá 
leg előbb is a’ K it Iáidhozki-ízáilptt Frantziákról
erofsen tudakozódtak: a’-mint is hogy ívem kevés

it * ^ i_.j-._i. iiém tsakse el ment á’ kedvek , hallván >
már réíz fzeréht, el*vefztenek y'

fzerént pedig eMbgattattak, hanem
dús nép között való barátjaik közzül 
sen tsatólták volt vélek

, * i

az ö Irláü- 
keve-

öfzfze. -' Mindé/
1 * r  ^ -

nek felett Tandy láttatott ezenn a* hirenn meg-fzo-
morodni. Ök fegyvert is sokat vittek volt magokkal 
azoknak a’ fzámokra, a’ kik talám az Irlánduspk

Iáiaközzül ihagókat hözzajok tsatólnák 
kosok, vagy azért, hogy oly vigyázok voltak, vagy

meg-ijedtek elég hogy mihelyeft a
hérantziakatmeg-iátták* mingyár minyájon a 

gyekre futottak. Éleget iparkodott minden hafz
nos következés nélkül Gén Tandy a R u tt
landy Halafzokat meg-gyözhefse a’-felöi 
a’ maga barátjaival és azért **
őket a . in a
kezetjeiknefc. világosabb 
két M an ifé (hunok at is .oíztottanak

Ö
hogy 
Igye

ki-nyilatkpztatásav végett
’ mely*

• # IzemléltetetL
es egy
kezdődött

uíkvr1 a
i*

•)
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HZdhdiai fzabadsdgnak első . Hanem
a Haláfzokat nem lehetett el-hitetni, a’ felőli, hogy  
nékiek okok lehetne valami, panafzolkodásra ; a 
többi lakosok pedig, ott maráíltanak meg-buvya, a 
hova el-futottanak volt. Látván ebként a* ki-fzállot- 
tak, hogy.tsak igy kedvez a’ fzerentse, ők is 
nélkül, * " ---------- ' "  ’
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a’ hajóról egy puskát a partra ki-
vittenek >volna, minekutánna néhány Irlándus juthat 
és difznót magokhoz vették: volna , hajóra ültek * 
és onnét el-eveztek. Ütjokat Éfzaki - Napkeletre 
folytatták.

Ugyan ezen expeditzióra azon egy időben É reji- 
bői kellett .volna k i- evezni a’ harmadik hajós-tso- 

portnak: de a’ mely égefz Sept. iö-dikáig bé volt 
a ’ Lord Bridport9 nagy hajós-serege által ezen ki­
kötő-helybe, zárattatya,. a’ mikor végezetre ez 
minekutánna L. Bridport az Hequinoctiumi nagy 
tenger-hánykodás miattt onnét az Anglus partokhoz 
haza menni kéntelenittetett volna , ki evezett. 
gooo  katonátt vilién: Bompard nevű Admirálisnak 
Vezérlésié alatt evez * sok, fegyverből, ágyuzÓ és 
egyéb hadi kéfzűieteKbŐl, ágyukból, katona-ruhák

9

z

áll a’ terhe; i Lineá hajóból, melynek
Hoche a’ neve, 8 Fregatokbol, és i G aleottdbőlv^- 
gyón fo.rmáltatva; a\gooo  főből álló katonaság.
nák, Gen. Hardy és Menage á vezérjeik. $ept.
19-dikénn 4, Anglns Linea, hájók eveztenek elibe aJ
Bdrtsmoutfyi kikötő-helyből ezen Brefti hajós-tso- 
portnak; hanem, mint fog végre hajtódni a’ dolog, 
még nem tudhatpi.

Hogy azonban a’ rébelíióf még eddig is telyes  ̂
íl el nem tsendesedett léeven Irlandiabán. a7féggel 

következő
•» *

ítkezŐ D ublini tudositás bizonyítja : —•
,,Ho.lt nevű rébeílis-fő \ és az ő báodájaj 
íízettettek-ei a* W icklow i hegyekről. Sőt

még
nem iizettettek-ei a9 W icklow i hegyekről. Sőt már 
arra a’ vakmerőségre is reá yetemedett ez a’ H olt
hogy; a’ Gen. Craig’ Maoifeítumára egy Contrar
Manifeftumot adott-ki, a’ melyben a’ Vice-Király, 
nak LotáCornw allisnak is oltalmat és kegyelmet ajánl
arra a történetre, hn ő Excelltntziája péti a ha*

$1 * *  •



di-történetek által a kezébe találna esni. Még

a1 bellisek
vidéket bírnak 

A ’ leveles és útazo poíta-fzékereket
Connaught tartományában is nagy

ismét fogdofsak
ják őket 
rjtik

es az
rebellisek az utakonn, meg-fofzt 

utazókat magokkal menni kénfze
A’ Kilkenny nevű Grófságban Gén. A s g il

16 adott-ki egy Manifeítumot cl7 mely által mine*
kutánna minden két meg-intett volna , hogy sem*

féle költött hirtket, a’ melyekért halait ha-
után 20 Font

minden rebellis fzemélynek kézhez,

mi
tároz a’ törvény, el ne terjefzfzenek 
Sterlinget igér

fzolgaltatasaert E ’ mellett az Orfzáglo

met
leg hathatósabb efzkozökeí kezdette  ̂ is-

rébellisek ellen. Angliába!vetettetni a
7000 főből álló miiitzia ült ujjanton hajókra, hogy
rlándiába által evezen, és, mint hallatik géfz

télen-által 20 ezer fegyveresek fognak ott ma
xadni

Az Egy
">a m hadi fogjoknak köl

tsönös által-tseréltetódésekre nézve, már jó idej 
hogy folytattatik az a’ végre Angliába küldetett 
Frantzia Ágens JSiou és az Ánglus Biztosok áltál 
már meg-kéfzi'ilt, és a’ kővetkező pontokat foglal

11
Minden ember egy emberért, tag ta 

adódjon vifzfza, a’ fzerént, mint mindenik á  
ét Örfzágló-fzékek közzüi jónak fogja találni

ja magana

ért

2)f Ha valamelyik Hatalmafságnál több tifzt
találkozik fogságban, mint a másiknál, ez minden 
tifztért annyi köz-embert vagy Matrózt adjon aman­
nak viízfza, d? mennyiben együtt meg-egyeznek
3 ) { A 3 eíztendönn alóli lévő gyermekek, úta
zók, aízfzony-emberek, seb-orvosok, tolmátsok, Se- 
cretáriusok, és a’ fzolgálatra alkalmatlanoknak is- 
mértetett Invalidusok, egy fzóval mind azok a’ fze- 
mélyek, a* kik sem a’ tengeri sem a’ fzárazonn va­
ló katonaság’ laiftromába írva nem találtatnak , 
vagy semmi katona fzolgálatot többé nem tehet­
nek , minyájon minden tsere nélkül, minden fzám-
ra és tulajdonságra való tekintet nélkül, botsáltas-
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Sanak-el a’ fogságból- —  Mind azok a’ tifztek , a’ 
kiknek vagy tengeri vagy fzárazonn való Szolgálat* 
béli Pátenssé vagyon, és mind azok, a’ kik 14 ágyús­
nál nagyobb préda-hajónn , vagy pedig 80 tonnás­
nál nagyobb kereskedő hajónri voltak tifztek, fza-
badon botsáttatván, addig való parolára , míg ki-
váltattatnak , küldettefsenek haza. Négy ilyen tifz
tért 100 köz ember adódjon vifzfza tserében.
5)fzör. A ’ parolára haza botsáttató tifztek, min­
den két hónapoknak le-folytok alatt, attól a

• n  /  , /  í  1 1  1 . /* |  J  1 ! •
Ma.

giítrátustól, a’ hói akkor tartózkodnak, bizonyság­
levelet tartozzanak lak-helyek iránt ahoz a’ Biz­
toshoz bé-küldeni, a’ kitol függenek, a’ Frantzia 
fogjok t. i. az Ánglüs Biztoshoz, a’ ki Frantzia ör- 
fzagban lefzen, az Anglus fogjok pedig az Angliá­
ban lévő Frantzia Biztoshoz: else mehefsenek pe­
dig más helyre , a* nélkül, hogy a’ mondott Biztoíl

6)fzor. A ’ hadi fogjok tsak a 
Dow eri és Gravelingeni kikötő-helyekbe vitettefse-
ne tudósittsák- *

nek bé, és í ki* 7)fzer. Ez a’ Cartel (Egyezés)
igy, a’-mint meg - eröfsittetett, mind addig álljon

 ̂ * 1 ,̂̂ 1 • 1_  ̂  ̂ I / . . P / 1 / P / 1 V

t

fenn, a mig valamelyik a két Orfzágló-fzékek
7közzül, attól el-állani vagy azt félbe fzakaíztani 

jónak találándja.
A ’ folyó háború alatt még eddig ez az első 

C a rtel, a’ Frantzia és Anglus Orfzágló-fzékek ko­
zott. Ezen Egyezésnek bé-toltődése után még va­
lami 15 vagy 18 ezerre megyen az Angliában ma­
radni fogó Frantzia fogjok’ fzáma, a’ kik itt a 
Frantzia Orfzágló-fzék’ kÖltségénn tartattatnak; két 
hónapoknak le-folytok alatt 160 ezer Font Ster­
ling restántziát küldött a’ Frantzia Orfzágló-fzék 
által a’ pénzes-házba a’ Liveránsok’ Számára.

A ’ moítanábann vólt két nevezetesebb Anglus 
és Frantzia hadi-fogjokra, u. m. Coote nevű An-

PH eretier nevű Frantziaglus Generál-Májorra
Hajós-Kapitányra nézve, különöfsen, olyan egyezés 
tétetett, hogy, mivel ezeknek egy a’ rangjok, egy­
másért tserélteísenek vifzfza.
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Batava Respublika
• #

■l ^

Arra a’ Hollandus Generálisra , és
azokra az 5 Minifterekre nézve, a’ kik itt a’ 12-dik Jii*

* ‘ Revolutziót tsinálták, és a5 kiknek ezen • tse^ruusi
fekedete, réfz fz'érénta* magok kívánságokra, réfz
* , ’  , .  . . r> 1 • 1 . / 1  •> > _ __•
jfzerént Ámíterdámiaktó 1 r7s-masöktól is

nezve9 visgálás alá '
0 f 5 ve-*

M *tetett volt, ólyán végzéft tett közelébről a nagy ab
brk Törvény-hozó Kamara ; hogy mind azOn dől
gok által, a’ mit ezek, ‘ Jun. 12-dikéhn4 tsélékedtek, 
magokat a’ haza iránt igen érdemefsé tették j és. 
hogy  mind azok az írások, a? melyek ő ellenek, 

fierdimból Vmásufmét bé küldettettek, tóte&enefc
tere. - • n - , • ,

►  » • •  ' t f ^

* Duncan Admirális’ vezérlése alatt 6 O rosz

káló Ánglus hajós-sereg is., vifefza* evezett innét
tefhes idők miatt «

moúthhoz
K

• r

Á? Batavus Törvény-hozók<>
• •* I 4

rája egy Cómmifsiót rendelt volt ki a’ minap,
visgálja még a’ dólgot, ééadjon egy projectomot y 
hogy a* moftani nagy költségeknek poltlásában'mi­
ként lehetne valamely uji adó-fizétésnek meg - ha^a / / ti . n • V *• TV* __ 4 , i . • n i • / 1 ^tarozás* által segíteni. Ezen Commifsiónak névéi 
ben 
dikáníi
elibe, melyhez-képpefl
mind azok a’ hazafiak, a’ kiknek efztendei jőve

haladja , moll£ J . . _________? V • •  1  /  •

delmek a Óoo Forintokat
előre 5 ptocentót tartózzanak a’ Státus
re költsön adni az alatt a fel-tétel alatt
ez a’ summa nékiek, é£y még a*
hen megdiatároztatándó rend-kivül való ^dónák

folyó efztendő-

neméből vifzfza fizetÖdjÖn : a’ )

mely 5 procent ót u
Hollandia és Seelandia tartományaikndk lakofsai
6ktob. a^.jikálg, a’ többi tartományok pedig Ofc!
V>b. 0ifikéig, a’ kajáb a bé-fizétni tartozzanak.
A ki a’ Hoílándiai és Seelándiai lakosok kÖzziíl

> a  • 1 *4

é
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erőltetett kölpaég Oktob. 8-dikáig bé-fizetr 'ezen 
tsont, anuak jutalomul fél fizettetik

% %

Olosz O

A ’ Neápolisi tartományokban ? tüzesen foly a’ 
rekrutázás. Minden hiv jobbágyai a’ Királynak

tartják fzolgálni a Státusnak es
égéfz Europa előtt kéfzek; meg-bizonyitani a’ Ki­
rálynak ízentséges fzemelyéhez és a’ haza* javához 
viseltető igaz hajlandóságokat. Mindennap’ több 
fzázariként érkeznek a’ tartományokból

ujj katonák hol Regementekre ofztattatván
fegyverben gyakoroltatnak

Turinb&n meg-lehetősÖn helyre-áilittatott a’ tsen
defség
t:ki a

jjabb Királyi párantsolat is adattáiott
meg / J ttetnek a lakosok ho

minden a -féle dolgokat, a’ mi az itt lévő Frantzia
kai való J '

i

0 ’ %• • 9 H elvetzial Respublika
AV.Sept. 9-dikénn ’s-a’ következett naponn, az

Kantonban történt öntásról Ki
adatott Helvétziai Öfficiáíis tudósítás fzerént 
igy fzámlatatik 
tése.

*

El-ettek
rek

• r

nem
ÉJ-éstek. 206 házak

i kapó In a gábonások, 4 fa-tártó fzinek
Ez az officiális tudositas ugyan sokkal

fzállijtja azt az él-vefzett emberek’ fzámát 
az elsö iiédtség 20öó-re tett volt; azt azonban

a

ro n y,
&c.
alább
rinekyet az első ijedtség 
ez is bizony it ja
Szenvedett légyen ez _
még az afzfzony-emberek is miként béK* avatkoz 
tatnák volt a’ tsatázásbá, *

1

f * .  ■  i

mely iízonyodásig sokát
h9 gykitsiny tartományA  ̂ 1 7

t

• % B é t
♦  * 1

Ezen Királyi és Csáfzéri lakó-városnak egy oly
fényes, ékessége emelkedétt-fel, a’ Hazánkban -ifi

«
1
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48-̂
már nem kevesekből ismeretes Udvari Álló-képek 
ITagy érdemű kefzittÖje (Hofftatuanus) M ü ller  T
e fü r költsége és gondofsag mely

Udvari uijságban való
méltán érdemesnek ítéltetett

U U l O U ^ u  )  vív h í v a

közönségefsé-tétetődési
.  _ • > __________________________ •  _ » _______________________

is
mely is a* nevezett

Urnák mar itt több efzténdöktöl fogva az úgy
fzemléltetett 

által kéfzült álló-kép es gallériája
vezett M ilano  kávé-haz felett
mefteri miv

ritka
Égy

ezen ritkaságoknak betsefseg^khez alkalmaztatott
ület kéfzült t. i. a múlt ny áronn a B /tsn ek B ő ik en

thurm
azmum feiib

kapujánn belöil lévő só olom ff ma
e 5

frontjával külo 
ezen réízének. Ebbe

a’ mely a maga D unára  ki
fzépseget adott a város’
nagy

tak és mutattatnak M u ller  Urnák
pületbe takarittat

elégg meg
nem ditsértetheto, a’ leg fzébb rendel, tzifraság 

a l , és költséggel, egy temérdek nagyságú palota 
, igen finom ízlés fzerént bé-helyheztetődött ké

fzüietei. a’
a

mely kívülről az pűletnek főbbik ol
dalánn, kettős ofzlopozások felett egy
Sas alatt * a’ következő aranyos betűkkel kéfzült
felül-irás által fejeztetik-ki 1)

SIGNIS. OPERE* P L A S T I C O
TIS. NUTU. FR ÁN CISCr

ME F A C
II A U G U S T I

BONARUM. A R T IU M . P A T R O N I CON
CLAVIA. P O R T IC U M . IMPENSA. M E A  
EXTRUXI. JOSEPH. M Ü LLER. S T A T U A  
RIUS. AULICUS. M.D.CC.XCVIII.

E legyes Levelek.
Drouetnek imitt-aniott való fzenvedései miatt 

azok alatt vállott meg-károsadásáért,29000 Livrákat 
decretdlt az 
hozó Tanáts

öt-fzázakból álló Frantzia Törvény

Gen. Q em adotte, mint Divisions Generális.
/  1 1 . 9

9 re-
Olofz orfzágban kapott vezérséget

A’ Frantzia levelek tele vágynak azzal a 
ménséggel és bízod a lommal, hogy a’ Német biro­
dalommal való béke Is éget minden oránn ki-kirdet
hetik.



B ő seib ő l, Oktob. 3-dikánn: —  „Ezen városonn
minden nap maschéroznak, a’ réfz fzerént a* Ré- 
nus mellől], réfz szerént Frantzia orfzágnak belső 
réfzeitől érkező tsoportok, kerefztüf: Gén. 
burg felé folytatván útjokat, a’ ki moftanában a’ 
vezérlése alatt lévő sereggel, az úgy nevezett apró 
Kántonok’ vidékeinn, a’ GraubundP fzomfzédságá- 
ban fekfzik.

Konftántzinápolyból: —  ,,A’ Porta’ tengeri ha­
di ereje áll moftanában, Linea hajókból, y Fre- 
gátokból, 7 Corvettekből, ’s-még valami nehány
Könnyű és transport hajókból.—  Az Árchipelagus-
ra bé-indúlt Orofz hajós-tsoport, 1 nyoltzvan ágyús, 
5 hetvennégy, és 6 ötven ágyús, hajókból áll ; 3
Corvették is vágynak vélie. A ’ való
bé-érkezésekor, Boyoukddre mellett megállapodott, 
itt várván a’ további rendeléít, és mind gondolják, 
a’ második Orofz hajós-tsoportot, a’ melyei a’ fzá- 
rozra ki-fzálló , 13 ezer fejekből álló Orofz kato* 
naság is fog jőni. Az elsőbb hajós-tsoporttal nin- 
tsen ilyen katonaság. A ’ Török határ-fzélek mel­
lett táborozó, és a’ Porta’ dispositziója alá botsát- 
tatódó Orofz fegyveres nép, óo ezer főkből áll. —  
A ’ Hét-toronyba záratotFrantziák ezek: R u ffin , az 
Ágens; D anton és Franchini, Tolmátsok; Fleur a c , 
Cancelliíta; Tifre és Pidoux, Secretáriusok ; M e­
nan , egy Generális , a’ ki a’ Török ágyuzókat ta­
nította volt; C ojieras, a’ meg-hólt D iibayet’ Adja- 
tánfsa. —  Az Ánglus Minifter Spencer Sm ith  Sept. 
8~dikánn , az Orofz Követ Tamara pedig 18-dikártn, 
tartottak conferentziát a’ Reifs-Effendivel. (Ez a* 
Smith, a’ Frantzia hadi fogságból, Párisból , el- 

fzoktetődÖtt Sydney Sm ithn tk  az apja.)
L on d on ból: — „Meg-érkezvén Torbayba Admi- 

rál 'Bridporthoza’Frantzia hajós-tsoport’ való
ki-evezésének hire : l&ridport is azonnal úthoz ké- 
fzült, és Sept. 19-dikénn (3-mad napra a’ BrcJU ha­
jós tsoport’ ki-evezésése után) ő is tengernek erefz-
tette vitorláit. Bé-érhette-e* a’ Frantzia hajókat? 
kétségesnek tartatik, azért, hogy nem kedvező ízéi
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fújt néki Azonban,, ha bé nem érhette válna í j :

nagy siettséggcl. Irlándi t̂
segitsegere

hoz is minden felé seb>es h.ir-vivö

vágynak
Brefti Frantzia hajók hem Irlándiába, hanem

Napnyugóti India felé indultának volna
tekenn lévő Frantzia erőnek nevelésere

9

9

a9 fzige-

a9 vagyon tetettetve
maft érkezek az 
lándiábol, hogy egy 6

az a’ tudósítás
•  /

átokból, Frantzia »*

meg-jeletU légy  ■ •

tsoport Breítből
es
ennek 

az első hir által 
P itt  moll Londonban vagyon

á hajós* 
ki-evezett \

w
légyért

9
f ies

A
tett fzemélyek is

Frantzia fzamkivette*
agynak. ; Pifche egye*

dűl, A u b rf,D elq ru e, ésR a m el pedig együtt vágynak
ízállásonn. B arthelémvés Gén. W illo t, még a’ kö­
zelebbi 
ba érkezni

Angliában arra nézve tartanak
Bréjiből, ki-evezett Frantzia_i . t__ * t- 'V _ iezek a Jamaikabol es

f%

Amérikai4 * \ & Izigete

Mint-ho
lett a0 Irlándiai

jtzakanak idei

mindenek fe
erre nézve ezek 

nem utaznák: ennek
6  nyereg v«%-

mar

és mindeniken egy-egy katonául, flintával
felette a’ bé-fogva lévő 6 lovakonn 
gvon >
a’ kotsinak védélmezése

Long for db ól igy Írtak 
az Irlándiai rébeilisek

vé

rab a tekintet ízomoru
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A

Czükséges a* jelen lévő környulállásokbai* , 
ing nevíi fo-rebellis, Dubl inban akafztatott-fel, A/

a ’ Moore is, a’ ki, a Caftlébárban ni ár ki-hirde­
tőd ve volt Frantzia Adminiftratziónak, Pnesefse

» - /  ( # ’ % "

volt, kemény Őrizett alatt Duóimba kisértetett, 
hogy ott légyen a’ orocefsuísá.

B étim ből —  A Frantzia Követ Sieyes , eröf-
üen magát-meg-vonva él itt. Tsak á* Spanyol kö­
vettel conversálodik. Az a’ hir, hogy • kevés, na­
pokra Bétsbe is el-menne, nem

cs a
Báldog-ArábiábólV rr__ jl__ ’ * V-«• Ezen

Veres *
M ekka

* f  i

valami
5 vagy 6. esztendőktől fogva egy bizonyom fzakadás 
támadott az A rabs vallásban, a’ mely sok tekin­
tetben majd egéfzfzen egyez a’ Tíieophilantropiá- 
nak'principiumjaival. FŐb.b fundamentoma, a\űfz« 
ta Deism us, és a’ Fő-valóságnak a’ szabad levegő-ég 
alatt való imádtatása. A ’ MuhaniccT kiildettetését, 
reveíátzióját* és a’ Koránnak' Ifténtul való erede­
tét ta g a d ja é s  a’ Törököknek minden külső cze- 
t érnoniáiít meg-veti. Hogy azóhbán ezen tudór
iránynak egy kis régi ízin , adaftathafsék, er^ísitik
a* követői, hogy a’ leg régibb Arabsoknak és Ab

, / 1 7 V*7 , . Y  • , - A .  5 ...J 7 • ✓raháninak magának is, ez lett volna a'’ tudománya* 
Valóságos Szerzője ennek egy íoo efztehdős még 
életben lévő preg, a’ ki azt előbb tsak a’ maga 
haza-népé közzé vitte-bé.
ÍJagabi. A tsak

Á neve ezen öregnek 
hamar egéfz

kiférj éfzkedtek. ^Stdót, Kerefztént, mindent hívo­
gatnak magokhoz. Moil B felett a’ Tigris á 
Euphrates vizeinél gyújt népet, mint gyanittatik a1 
Persák:ellen. A ’ Frantziák bennek helyh^ztetik Bona­
partém  n$%ye9 egy réfzint a\ magolt bizodalmokat.
4 » * i

Magyar
• i

* * 9

Unghvár, Octobernek %-dikánn :
i Mióekutánna ezen Telt. N. Vármegye’ Ti

i  * ■ • «  n  ' i « i  /  1 ___* _j  /magok Hjyataljokat, Sept; 27-dikén a rendes fzo *»1

kásízerént íesignálták volna 3 ez^n folyó h e* í



nek i-ső napján építő
<

fzék tartatott Mélt. Gróf *
FÖ Ispán, János Ö Nga elöllülése alatt,
fzomfzéd Vármégyekbeli érdemes űri Rendeknek 
jelen létekben, igen kitsiny változással. -  

Ord. Vice Ifpán és Consiliarus T- Palotzi Hor-
váth P á l Ur,

Subft. V. Ifpán , T. Bernátfalvi B *  -

m ondÜr, elébbeni Hivataljokban meg eröfsittet- 
tek. Úgy fzinte

FŐ Nótárius Tek. Kárner Ur is
1-sÖ .Ál-Notárius Tsurantsky Iftván Ur is.
«2-dik Al-Notáriufsá Szmercsányi Ur tétetödött. 
Generál Perceptor T. Kárner G yörgy  Ur
Vice-PerceptorTomcsányi Gábor Ur, meg hagyat* 

tak. Úgy
Szobrántzi Járásbeli Fő fzolga Biro Biharfalvi

Nemes L örintz  Ur.
Al-fzolga Biró T . Villey Pribék Iftván Ur 
Szobrántzi Diftrictusba eskütt P á l Ur
Vinnai Diftr. M olnár L á fzló  Ur 
Perceptor, T. Pribék L á fzló  Ur meg hagyattak, 
Kaposi Járásbeli fö fz. Biróvá T . Pálótzi - 

váth A dam  Ur tétetödött.
A 1 fzolga Bírónak maradt T. Pálótzi H orváth

L á fzló  U r ,
Esküttek —  Hom oki J ó fef —  és Tabédy M ihá ly
Urak, meg-maradtak.
Perceptor T. Pálóczi Horváth Lajos Ur.
Szerednyi Járásba; Fő fz. Biró T. Fügéi 

P á l Ur,
A 1 fzolga Biró, Bölcfei B udai Iftván Ur, maradtak, 
rvi ,., !;. eskütté H arafzti M ihály  Ur tétetett.
Szerednyei Difi:* maradt K orlath  Ur.
Perceptorrá Tek. Moktsai M oktsay János Ur

i

tétetett.
Ungvári Jarasba : Fő fzolga Biró T. Pongráez 

Ferentz Ur,
A1 fz. Biró, Csitseri Tek. Orofz A n ta l Ur, 
Ungvári Difi. eskütt B ánótzi Sándor Ur
Berezuaiba, oB alog János Ur



Perceptorfágba Tek. Pribék  , meg erös-
sittettek.

Ord. Fiscálifsá tétetett T. Bánóczy J ó sefU v ,
V. Fiscalis maradt T. MilMátyás Úr. 
Regiftrátorságba meg hagyatott Eöry M ihály  Ur.
Magazinális Commifsáriufságba Kevéskén)

János —  K urthy J 6se f \ és Kováts Jósef Urak
s a’ t

Szomorú
Vinnáiu ez előtt

gok körülöttünk
egy kevés idővel, az Uraság

nak s a lakosoknak nagy károkkal, azoknak ép
leteik s iavaik Vulcanus’ áldozati íettenek

Mun í, a1 Reformátusok ujj Templomához 
gafztatott KÖTorony a’Kömivesnek, tudatlansága,

miatt le omlott gyanítják nemellyek 1,0gy a
Torony alatt pihexiés végett le feküdött két el faradt 
utasok is, a’ le omlott Toronynak kö rakásai KÖ-
fzé temettettek.

a5
A ’ mi a’ fold* termését nézi— a’ gabona, ez i

réf;r, e n igen í x! I k 2* h ^t.jt A i i a e t tt a1 búza valamivel
jobbatskán: ezen fogyatkozáíl, a 
tza bősége pótolja.

Zab és Kukori-

na
SzöllÓ Hegyeinken termes eleredendő lelt vól- 
de a sok efsozes miatt, idő nap előtt, éretle­

nül meg hasadozván ’s rothadásnak indulván a* 
fzÖllő, előre is látjuk hogy a’ moüani Unghvári ’s 
Szerednyei Borok, a’ tavalyiaknak nyomát sem 
fogják érni: a’ pintzéket pedig jó reménység alatt, 
a’ Vár hegy alatt, a’ hol soha pintzek ez előtt nem 
voltak, olly fzerentsés ki menetellel vágatják la­
kosaink, hogy akarmely Hegy-allyai vagy Miskól- 
tzi pintzékkel vetélkedhetnek.

Minapába úttzáink a’ Kövektől tifztogattatód- 
a’ meg fúratott termés-kőbe töltetett puska-ván

por véletlenül el sülvén, a’ fzéllyelvettetett kö-da­
rabok, a* Hajdúk Hadnagyán ’s vagy három rabo­
kon, nem ugyan halálos, de igen serelmes sebeket 
ejtettek.
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•  • *
# *

* I • .

<■ *
t 1

Placiclis .* ♦

t * • * f * •

, #' i

optimii adoleicentis. 
Generei virtute, vita, 

Illuftris. Nobilis* eximii 
Sac; Rom. Imp. Comitis.

junioris

* é

f «

DOMINICI TELEKI de Szék
A

íl&nibus, Sacrum !

* *
*

• •

curâ  illuftrium. Parentum, 
a. puero, diligenter. educatus®

Pueritiae. Stadium.
cursu, tam. felici absolvit.

%

ut.
firma, de. illo, «conciperetur fpes.

Eundem.
Patriae. Parentibus. Amicis. Literis

*

. Civéni. Spem. Amorem.
# *

olim. futurum
Ne •  ^ •*

praeclarae, enimx * - ■~  ' j  *  f

* * a fautrice,! náturá. actepit
* v

•  »
animi, dotes

• • •  • •  .

• ^

ipsius, opéra. Indufiria. politae
brevi, ita. effuláferúnt.

ut, ipsae i

JVlaiaftas

Eruditorum. Societates, 
ultro, in. sinum, receperint

Virtutem, remunerant
4 * %

primum, quidem. Camerarium
V %

é mox
Tabulae. Reg. m. Trans,. Jvd. Asséfáorein

•% *

creát
^ w • v

digno, sibi condecoratus r*
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Majorum. Parentisque. nieritis.
sua. ut. adderet*

PATRIAE, ét REGI, totum, se.
quibus.,

labore, ac. fide.
dum. vivit.

humano, generi, vero. mira, mansvetudine.
‘luculens. vitae, exemplar*

dum., praebet.
eheu.!

% .

. conditionis, exemplum
s praebuit.
Enimvero.

>

17a

in. ipso aetatis verne.
XXV. cum. ageret, annurm

Mens. Sept. MDCCXCVIII.
cita. inopina morte.

in. dignam, partae, sibi. Virtuti, sedem 
quam. et. ipsa cara, dilecta. Mater.

occupat.
.  * _  _ _

I

abiit.\  m m  —  ^  ^  ^  i

ad. cognata, sibi. Sidera.
avolans.

: t t ubi.
9 V I I

Piorum. »Tabulae. afTidens. 
procellis, ad. quietem

mortalitate, ad. immortalitatem.
translatum, se. laetatur.

Géns>, debus. t ,
éonfectus. maerore* Parens» dejicias.' 

Literce. ac. Literati, praesidium.
sibi eruptum, 

lugent; queruntur.
boni que omnes,

memoriam, ejus, gratam; perennem*
alta, pertaesa, mente

flentes, recondunt.
ttiata. P ati iafquitafe

t  «

*♦  «

• * mJ9



t

hac. insidiatricis, mortis. Saevitia.
. ' * •*-k- > •—  ■

Sam uel .
ad Exc. Cancell. Reg. Trannico-

Aulicum Practicans.

H irdetés.

A ’ Gróf Blankenfiein  nevét viselő, Cs. K. 6-ik
Hufzár Regementnek Elojároi, kivannyák általunk 
tudtokra ádni azoknak, a1 kiknek illik, hogy azon 
Nemes Regementnél fzolgált, de 1793-ik efztendő- 
ben, Auguítusnak 23-ik napján meg halálozott K a - ' 
pitány L ita fsy  Gábor Úr, törvényessen tett Teíta- 
mentomában, maga teítvér hugját, és egy L ita fsy  
nevű Cs. K. FŐ Strázsamefter’ leányát tette hátra­
maradott jófzágainak fuccefsorivá,

Mindhogy pedig ezek, a’ Nemes Regement’ 
Előjárói által több Ízben tett tudósítás után is ma­
gokat a’ fuccefsióra nézve még ekkorig sem jelen­
tették ; ahozképeft tudtokra adatik vagy ezen Tes-  
tamentomban nevezett Succefsoroknak, vagy hogy­
ha már ezek nem' élnének, az ezen Teftamentom- 
hoz jufi: tartható leg közelebb való atyafiaknak,
hogy 1 efztendö‘ ,6  hetek, és 3 napok el forgása 
alatt, a’ nevezett Nemes Regement Előjáróinál ma­
gokat vagy fzemélyek fzerént, vagy plenipotenti- 
áit Ágenseik áltál jelenteni , ’s legitimálni el ne 
mulafsak.  ̂ Kiilömben a’ fent meghatározott idő­
nek el mulasa után, a’ törvénynek ereje fzerént
fog a Teftatornak meg maradott jófzágaival bá- 
nattatni

Kaadenb e n f  Regement 
Stab Kvártélyéból - 
tobernek 3-dékán, 1798- 

ban.

a’ Gr. Blankenfiein Hu­
fzár Regement Előjá- 
roi, W eifs Fő Hadnagy 
és Auditor.

jp.




